
 

 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   1919/09-12-2025 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

1

                                                                   

                                                                  

  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Πρακτικό 50o/09-12-2025 
Απόφαση  1919/2025 

 
ΘΕΜΑ 11o: «Έγκριση διάθεσης πίστωσης για την προμήθεια & τοποθέτηση 
υλικών/ανταλλακτικών προς επισκευή κλιματιστικών μηχανημάτων της Π.Ε. Πιερίας». 

 
Στη Θεσσαλονίκη σήμερα, στις 09 Δεκεμβρίου 2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00’ π.μ., η 
Περιφερειακή Επιτροπή της Π.Κ.Μ. συνήλθε σε τακτική «με τηλεδιάσκεψη» συνεδρίαση, 
κατόπιν της αριθμ. πρωτ. Oικ. ΠΕ 914007/2804/04-12-2025 προσκλήσεως της Προέδρου 
αυτής, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει 
 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν: 
 
1. Αθανασιάδου–Αηδονά Ε. Αθηνά, Περιφερειάρχης, Πρόεδρος της Π.Ε. 
2. Παπουλίδης Σταμάτης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., Αντιπρόεδρος Π.Ε. 
3.  Κυριακίδου Τσιαλούκη Σιμέλα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
4.  Κουρτίδου Παρασκευή, Περιφερειακή Σύμβουλος, τακτικό μέλος Π.Ε. 
5. Κυρίζογλου Ελευθέριος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
6. Λιακόπουλος Αθανάσιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
7. Μουρτζίλας Στέργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
8. Σωτηριάδου Αναστασία, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
9. Παπαστεργίου Χρήστος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
10. Χαβατζάς Γεώργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό  μέλος Π.Ε. 
11. Μυλόπουλος Ιωάννης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 

 
Για την τήρηση των Πρακτικών συμμετείχαν οι υπάλληλοι της Π.Κ.Μ. Καμπανού Αικατερίνη, 
Γραμματέας της Π.Ε., Παπαγιάννη Ελισσάβετ και Οικονομίδου Αθηνά, Αναπληρώτριες 
Γραμματείς της Π.Ε. 
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη 
της συνεδρίασης, κατά την οποία συζητήθηκαν: Θέμα 11ο της Ημερήσιας Διάταξης: «Έγκριση 
διάθεσης πίστωσης για την προμήθεια & τοποθέτηση υλικών/ανταλλακτικών προς επισκευή 
κλιματιστικών μηχανημάτων της Π.Ε. Πιερίας, σύμφωνα με την αριθμ. πρωτ. 880569/3555/02-
12-2025 εισήγηση του Τμήματος Προϋπολογισμού, Λογιστικής και Ταμειακής Διαχείρισης της 
Υποδιεύθυνσης Οικονομικού-Ανθρωπίνων Πόρων Π.Ε. Πιερίας, σχετικά με το ανωτέρω θέμα. 
. 
Η Περιφερειακή Επιτροπή έχοντας υπόψη: 
 
1. τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης…», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 
2. τις διατάξεις του Π.Δ.133/2010 (ΦΕΚ 226/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αριθ. 81320+77909 αποφάσεις 
του Γ.Γ. της Α.Δ.Μ.Θ. (ΦΕΚ 4302/30-12-2016) 
3. το άρθρο 175,175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010 ‘‘περί αρμοδιοτήτων και λειτουργίας της 
Περιφερειακής Επιτροπής’’, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα 
4. την αριθμ.15485/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, με την 
οποία επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών που διενεργήθηκαν στις 8 Οκτωβρίου                 

 
  
 

ΑΔΑ: 92ΗΣ7ΛΛ-ΙΥΨ



 

 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   1919/09-12-2025 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

2

2023 για την ανάδειξη της Περιφερειακής Αρχής στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας για 
την περίοδο 01.01.2024 έως 31.12.2028 
5. την αριθμ. 2/5-1-2024 (ΑΔΑ: 6Ω2Ε7ΛΛ-ΙΓ3) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Π.Κ.Μ. περί ‘’Εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής Επιτροπής 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για την περίοδο έως 30-6-2026,  η οποία επικυρώθηκε 
με την αριθμ. 6407/12-1-2024 Απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας – Θράκης 
6. την αριθμ. 9/23-1-2024 απόφαση περί Εκλογής Αντιπροέδρου Περιφερειακής Επιτροπής 
ΠΚΜ σύμφωνα με το άρθρο 175 § 6 (ΑΔΑ: 6ΣΝΧ7ΛΛ-6ΚΛ) 
7. την αριθ. 120129/02-12-2024 διαπιστωτική πράξη περί παραίτησης του Περιφερειάρχη 
Κ.Μ. 
8. το Απόσπασμα πρακτικού ειδικής συνεδρίασης της αριθ.1/14-12-2024 ειδικής συνεδρίασης 
του επιτυχόντος συνδυασμού «ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΤΖΙΤΖΙΚΩΣΤΑΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ 
ΔΥΝΑΜΩΝΟΥΜΕ ΤΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ» για την εκλογή νέου Περιφερειάρχη Κ.Μ. 
9. την με αριθ. 125098/16-12-2024 επικύρωση εκλογής νέου Περιφερειάρχη της Π.Κ.Μ. από 
τον Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης  Μακεδονίας – Θράκης 
10. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.252/22-1-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ. «περί ορισμού 
Γραμματέως της Περιφερειακής Επιτροπής της Π.Κ.Μ.» (ΑΔΑ: Ψ0997ΛΛ-ΧΚΣ) 
11. τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους Διατάκτες» 
12. το αριθμ. πρωτ. έγγραφο  2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) του Γ.Λ.Κ. – 
Γενική Δ/νση Δημοσιονομικών Ελέγχων – Δ/νση Συντονισμού και Ελέγχου εφαρμογής 
Δημοσιολογιστικών Διατάξεων 
13. την αριθμ. 1443/2-10-2025 (ΑΔΑ: 6ΙΤΞ7ΛΛ-Ο6Ν) απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής 
της ΠΚΜ «Έγκριση κατάρτισης Προϋπολογισμού Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
Οικονομικού έτους 2026 και Πολυετής Δημοσιονομικός Προγραμματισμός (Π.Δ.Π.) 2026-
2029» 
14. την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 880569/3555/02-12-2025  εισήγηση του Τμήματος Προϋπολογισμού, 
Λογιστικής και Ταμειακής Διαχείρισης της Υποδιεύθυνσης Οικονομικού-Ανθρωπίνων Πόρων 
ΠΕ Πιερίας, η οποία έχει ως εξής: 
 
 
ΘΕΜΑ: Έγκριση διάθεσης πίστωσης για την προμήθεια & τοποθέτηση υλικών/ανταλλακτικών προς 

επισκευή κλιματιστικών μηχανημάτων της Π.Ε. Πιερίας 

 

Λαμβάνοντας υπόψη: 

1. τις διατάξεις: 

α) του ν. 3852/2010 (Α' 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ιδιαιτέρως το άρθρο 176 αυτού “Αρμοδιότητες Οικονομικής 

Επιτροπής”, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 40§2 του ν. 4735/2020 (Α' 197) και ισχύει, 

β) του ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το ν.4337/2015 

«Μέτρα για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 

(Α΄129) και του π.δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες», 

 γ) την αριθμ. 17255(397)/9-1-2024 απόφαση Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 

εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων “ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ” (ΦΕΚ Β’ 148/11-1-2024), 

2. το αριθμ. οικ. 876259(3538)/21-11-2025 (25REQ017982676) πρωτογενές αίτημα του Τμήματος 

Προμηθειών της Π.Ε. Πιερίας, που αφορά στην προμήθεια υλικών - ανταλλακτικών (πλακέτες), καθώς 

και τις απαιτούμενες εργασίες τοποθέτησής τους, για την επισκευή δύο (2) κλιματιστικών μηχανημάτων, 

εκ των οποίων το ένα ευρίσκεται σε γραφείο της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ν. Πιερίας & 

ΑΔΑ: 92ΗΣ7ΛΛ-ΙΥΨ



 

 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   1919/09-12-2025 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

3

το άλλο σε γραφείο του Τμήματος Κτηνιατρικής της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 

της Π.Ε. Πιερίας, παρακαλούμε να εγκρίνετε τη διάθεση πιστώσεων σε βάρος του προϋπολογισμού της 

Π.Ε. Πιερίας έτους 2025, με επιβάρυνση των αντιστοίχων ΚΑΕ, όπως καταγράφονται  στον ακόλουθο 

πίνακα: 

 

Α/Α Φορέας  ΚΑΕ  Περιγραφή Ποσό [€] 

1 721 1329.01  

Προμήθεια, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 118 του ν. 

4412/2016, υλικών & ανταλλακτικών (πλακέτες), στο πλαίσιο 

επισκευής δύο (2) κλιματιστικών μηχανημάτων, ενός 

τοποθετημένου σε γραφείο της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης Ν. Πιερίας και του άλλου σε γραφείο του Τμήματος 

Κτηνιατρικής της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας & 

Κτηνιατρικής της Π.Ε. Πιερίας.  

ΑΔΑΜ πρωτογενούς αιτήματος: 25REQ017982676 

410,00   

2 721 0869.01 

Ανάθεση, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 118 του ν. 

4412/2016, των απαιτούμενων εργασιών τοποθέτησης υλικών - 

ανταλλακτικών (πλακέτες), στο πλαίσιο επισκευής δύο (2) 

κλιματιστικών μηχανημάτων, ενός τοποθετημένου σε γραφείο της 

Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Πιερίας και του άλλου 

σε γραφείο του Τμήματος Κτηνιατρικής της Διεύθυνσης Αγροτικής 

Οικονομίας & Κτηνιατρικής της Π.Ε. Πιερίας.  

ΑΔΑΜ πρωτογενούς αιτήματος: 25REQ017982676 

60,00   

                                                                                                                                      ΣΥΝΟΛΟ:   470,00 € 
                                                                     

  Βεβαιώνεται:  
1) Η ύπαρξη των πιστώσεων στον 
προϋπολογισμό της Π.Κ.Μ., έτους 2025, 
2) Η μη εξειδίκευση των ανωτέρω δαπανών στον  
ισχύοντα προϋπολογισμό, όπως ορίζεται στο  
άρθρο 14 του ν. 4625/2019. 

Η Προϊσταμένη  Τμήματος 

Π/Υ, Ταμειακής και Λογιστικής Διαχείρισης 

  

 

ΜΠΑΝΑΓΗ ΠΑΝΑΓΟΥΛΑ 

 

  

                                           

Η  AΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  

Π.Ε. ΠΙΕΡΙΑΣ 

 

 

 

ΜΑΥΡΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ 

 
 
Τη διαλογική συζήτηση και την ψηφοφορία που ακολούθησε, κατά την οποία όλα τα μέλη της 
Επιτροπής έδωσαν θετική ψήφο και ως εκ τούτου η Περιφερειακή Επιτροπή 

 
 
 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ομόφωνα     
     

Εγκρίνει τη δαπάνη και τη διάθεση πίστωσης ύψους 470,00€ από τον Φορέα και τους 
Κ.Α.Ε. του κάτωθι πίνακα σε βάρος του Προϋπολογισμού οικ. έτους 2025 της Π.Ε. Πιερίας της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, με τις προϋποθέσεις: 

 
α)της μη εκτέλεσης οποιασδήποτε δαπάνης πριν την εγκριτική απόφαση από την 
Περιφερειακή Επιτροπή 
 

ΑΔΑ: 92ΗΣ7ΛΛ-ΙΥΨ



 

 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   1919/09-12-2025 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

4

β)της μη υπέρβασης ανά Κ.Α.Ε. προϋπολογισμού, του ποσού της απευθείας ανάθεσης 
για δαπάνες που αφορούν προμήθειες και εργασίες. 
ως εξής: 
 
Α/Α Φορέας  ΚΑΕ  Περιγραφή Ποσό [€] 

1 721 1329.01  

Προμήθεια, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 118 του ν. 

4412/2016, υλικών & ανταλλακτικών (πλακέτες), στο πλαίσιο 

επισκευής δύο (2) κλιματιστικών μηχανημάτων, ενός 

τοποθετημένου σε γραφείο της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης Ν. Πιερίας και του άλλου σε γραφείο του Τμήματος 

Κτηνιατρικής της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας & 

Κτηνιατρικής της Π.Ε. Πιερίας.  

ΑΔΑΜ πρωτογενούς αιτήματος: 25REQ017982676 

410,00   

2 721 0869.01 

Ανάθεση, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 118 του ν. 

4412/2016, των απαιτούμενων εργασιών τοποθέτησης υλικών - 

ανταλλακτικών (πλακέτες), στο πλαίσιο επισκευής δύο (2) 

κλιματιστικών μηχανημάτων, ενός τοποθετημένου σε γραφείο της 

Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Πιερίας και του άλλου 

σε γραφείο του Τμήματος Κτηνιατρικής της Διεύθυνσης 

Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής της Π.Ε. Πιερίας.  

ΑΔΑΜ πρωτογενούς αιτήματος: 25REQ017982676 

60,00   

                                                                                                                                       ΣΥΝΟΛΟ:   470,00 € 

                                                                              
Σημειώνεται ότι τόσο η Υποδιεύθυνση Οικονομικού – Ανθρωπίνων Πόρων της Π.Ε. Πιερίας 
όσο και η Διεύθυνση Οικονομικού της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, θα πρέπει να 
τηρούν όλες τις νόμιμες διαδικασίες και ενέργειες για την εκκαθάριση των ανωτέρω δαπανών. 
 
 

Η απόφαση αυτή πήρε α/α 1919/2025 
 
 

Η Περιφερειάρχης & Πρόεδρος 
 της Περιφερειακής Επιτροπής 

Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
 
 
 

 

Τα μέλη  

Αθανασιάδου - Αηδονά Ε. Αθηνά      
  

Η Γραμματέας 

 

 

Αικατερίνη Καμπανού 

 

 

ΑΔΑ: 92ΗΣ7ΛΛ-ΙΥΨ


		2025-12-11T13:31:39+0200
	Athens




